
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 14 maggio 2019 

Determinazione n.   RU /143/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente responsabile dell’Area 
Risorse Umane e Accreditamento 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile 
Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  
382/2019 
383/2019 

OOggggeettttoo::  EESSIITTOO  DDEELLLLAA  SSEELLEEZZIIOONNEE,,  TTRRAAMMIITTEE  IILL  CCEENNTTRROO  PPEERR  LL’’IIMMPPIIEEGGOO  DDII  MMIILLAANNOO,,  DDII  NN..11  OOPPEERRAATTOORREE  

TTEECCNNIICCOO  ––CCAATT..  BB--  AADDDDEETTTTOO  AALLLLAA  DDIISSPPEENNSSAA  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  PPRREESSSSOO  IILL  SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  

AALLIIMMEENNTTAAZZIIOONNEE  DDEELLLLLL’’AAZZIIEENNDDAA  EE  DDII  NN..33  OOPPEERRAATTOORREE  TTEECCNNIICCOO  ––CCAATT..BB--  MMAAGGAAZZZZIINNIIEERREE  AA  TTEEMMPPOO  

IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/54/2019 del 21/02/2019 si è disposto di procedere, a seguito di selezione da effettuarsi 
tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di n.1 contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato di Operatore Tecnico – categoria B- addetto alla Dispensa per il Servizio di Alimentazione dell’Azienda; 
 
premesso, altresì, che con Determinazione n. RU/58/2019 del 25/02/2019 si è disposto di procedere, a seguito di selezione da 
effettuarsi tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di n.3 contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato di Operatore Tecnico – cat. B – Magazziniere presso l’Azienda (di cui n. 2 presso il Magazzino afferente all’Area 
Alberghiera ed Economato e n. 1 presso il Servizio di Farmacia dell’Azienda); 
 
rilevato che con comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 876039 del Centro per l’Impiego di Milano AFOL Metropolitana è 
pervenuto presso l’Azienda un elenco di n. 82 lavoratori per la qualifica di Operatore Tecnico Dispensiere (cat. B); 
 
dato atto che con comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 875952 del Centro per l’Impiego di Milano AFOL Metropolitana è 
pervenuto presso l’Azienda un elenco di n. 92 lavoratori per la qualifica di Operatore Tecnico Magazziniere (cat.B); 
 
richiamata la Determinazione n. RU/131/2019 del 30/04/2019 con la quale si è disposto di nominare la seguente Commissione 
Esaminatrice relativamente alle due selezioni sopra indicate: 

 
Presidente Componente  Componente  Segretario 

Avv. Rosella Bressani 
(Collaboratore 
Amministrativo Professionale 
ASP Istituzioni Assistenziali 
Riunite di Pavia) 

Sig.ra Gaetana 
Terzulli (Funzionario 
Servizi Alberghieri ed 
Economali  
ASP Golgi Redaelli) 

Sig. Emanuel Alberini 
(Operatore Tecnico 
Specializzato 
ATS Bergamo) 

Dott. Alessandro Cattoni 
(Responsabile Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento  ASP IMMeS e PAT) 

 
richiamata, altresì, la Determinazione n. RU/139/2019 del 7/05/2019 con la quale, tra l’altro, si è disposto di affidare ad 
Intersistemi Italia Spa il servizio di supporto per la gestione delle due procedure selettive sopra indicate; 
 
precisato che le due selezioni non sono finalizzate a stilare una graduatoria ma ad individuare un elenco di candidati ritenuti 
idonei; 
 



 

 2 

visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 9 maggio 2019 dai quali emerge che, a 
seguito delle risultanze delle prove, sono risultati idonei i seguenti candidati: 
 

Selezione per stipula di n. 3 contratti a tempo indeterminato di Operatore 
Tecnico Magazziniere (cat. B) 

COGNOME NOME Data Nascita 

ADRAGNA MASSIMILIANO 31/08/1974 

ALFARANO DANIELE 18/01/1984 

ALFRIHAT IHSSAN 19/01/1962 

ANANIA OSVALDO 08/11/1964 

ANTONICIELLO ANDREA 10/11/1966 

AUCELLI GIUSEPPE 10/11/1966 

BAMBA IBRAHIM 08/07/1974 

BATZELLA ANNA MARIA 09/02/1956 

BIANCHI MAURO 15/02/1963 

BIANCHINI FABRIZIO MARIO 05/10/1974 

BIGNAMI DARIO 14/03/1962 

BONGIORNO GIOVANNI 07/10/1968 

BOSSI MARIKA FLORIANA 23/12/1979 

CIGOGNINI IVAN ENRICO 13/09/1963 

CLAVINI CARLO 29/06/1966 

CREMONESI MARCO RENATO 20/06/1960 

CROTTI MARCO GIUSEPPE 30/12/1970 

DI CESARE VITO 23/01/1956 

DI LAURO NICOLÒ 28/07/1999 

DI PAOLA ANDREA GIUSEPPE 26/03/1978 

DIPIETRO DANIELE 02/05/1997 

DONADIO RICCARDO 21/02/1979 

FACCIOLO GIUSEPPE 01/11/1958 

FRENNA SANDRO 06/08/1963 

GAMMONE EMANUELE 04/05/1972 

INGLESE RAFFAELE 20/04/1973 

INGLESE SAVERIO 28/08/1974 

IPPOLITO GIUSEPPE 01/02/1961 

IZZO FEDERICO 20/12/1993 

JAMORETTI NAZZARENO PIETRO 16/01/1958 

LANDI VINCENZO 25/11/1963 

LANZO FABIO 04/10/1980 

LATEGOLA EDMONDO 19/08/1959 

LOFORESE GIOVANNI 25/07/1976 

LUCIA GIANLUCA YURI 14/07/1995 

MAGNIFICO FRANCO 01/02/1972 

MAIOLO MAURIZIO 10/09/1966 

MANDELLI IVAN 31/08/1963 

MARCHETTI STEFANO ETTORE CLEME 05/03/1966 

MARRONE FILIPPO MARCO 04/01/1988 

MARTINO MASSIMO 13/03/1970 

MICALI GIAMPIERO 07/04/1963 

MIDA MEHDI 03/01/1963 

MONTARULI BARILE MIRKO 15/12/1990 

MUCCI ALESSANDRO DOMENICO 22/11/1952 

NASSIF TEWEIK MEISHEL 25/01/1956 

OLIVA CLAUDIO 02/06/1977 

PEDOTO ANTONIO 11/10/1983 

PEREGO DANIELE 07/11/1974 

PEZZOTTI GIANPIERO 06/06/1957 

PITINGOLO ANDREA 28/11/1960 

PORCHERA STEFANO 27/10/1960 

POZZATI ALFREDO 05/12/1966 

RADICE MAURIZIO 21/10/1964 

ROSSINI DOMENICO 20/03/1964 

ROVERSELLI LUCA 12/11/1956 

SACCOMANDI BEATRICE 14/03/1964 

SALA SILVIA 12/07/1983 



 

 3 

SERVELLO DOMENICO 18/07/1974 

SICILIANO ANNAMARIA 15/02/1980 

STELLA SABINA 02/11/1958 

TOZZIATO FRANCESCO 26/05/1979 

TUCCI ANGELO 13/11/1963 

TULIPANI SALVATORE 17/02/1976 

VALENTI GAETANO 24/01/1974 

VENTURELLI ANDREA TONINO 06/10/1979 

VOLPI MAURO ANGELO GIACOMO 24/01/1962 

 
 

Selezione per stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato di Operatore 
Tecnico Dispensiere (cat. B) 

COGNOME NOME Data Nascita 

ALFARANO DANIELE 18/01/1984 

ANANIA OSVALDO 08/11/1964 

ANTONICIELLO ANDREA 10/11/1966 

AUCELLI GIUSEPPE 10/11/1966 

BATZELLA ANNA MARIA 09/02/1956 

BIANCHI MAURO 15/02/1963 

BIANCHINI FABRIZIO MARIO 05/10/1974 

BONGIORNO GIOVANNI 07/10/1968 

BOSSI MARIKA FLORIANA 23/12/1979 

CIGOGNINI IVAN ENRICO 13/09/1963 

CROTTI MARCO GIUSEPPE 30/12/1970 

DI CESARE VITO 23/01/1956 

DIPIETRO DANIELE 02/05/1997 

DONADIO RICCARDO 21/02/1979 

DRAMISINO ANTONIO 04/12/1973 

FASANO MARIA ROSARIA 29/09/1961 

FRENNA SANDRO 06/08/1963 

GAMMONE EMANUELE 04/05/1972 

IPPOLITO GIUSEPPE 01/02/1961 

JAMORETTI NAZZARENO PIETRO 16/01/1958 

LANDI VINCENZO 25/11/1963 

LATEGOLA EDMONDO 19/08/1959 

LOFORESE GIOVANNI 25/07/1976 

LUCIA GIANLUCA YURI 14/07/1995 

MAGNIFICO FRANCO 01/02/1972 

MAIOLO MAURIZIO 10/09/1966 

MANDELLI IVAN 31/08/1963 

MARCHETTI STEFANO ETTORE CLEME 05/03/1966 

MICALI GIAMPIERO 07/04/1963 

MONTARULI BARILE MIRKO 15/12/1990 

NASSIF TEWEIK MEISHEL 25/01/1956 

OLIVA CLAUDIO 02/06/1977 

PITINGOLO ANDREA 28/11/1960 

POZZATI ALFREDO 05/12/1966 

PRIMAVESI LUIGI 10/12/1965 

RADICE MAURIZIO 21/10/1964 

ROSSINI DOMENICO 20/03/1964 

SACCOMANDI BEATRICE 14/03/1964 

SALA SILVIA 12/07/1983 

SERVELLO DOMENICO 18/07/1974 

SICILIANO ANNAMARIA 15/02/1980 

STELLA SABINA 02/11/1958 

TITO ROSA MARIA 12/12/1964 

VENTURELLI ANDREA TONINO 06/10/1979 

VOLPI MAURO ANGELO GIACOMO 24/01/1962 

 
ritenuto di prendere atto delle risultanze dei verbali formulati dalla Commissione Esaminatrice delle selezioni sopra indicate; 
 



 

 4 

ritenuto, di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, con i candidati risultati idonei 
alle due selezioni e meglio classificati negli elenchi del 22/03/2019 trasmessi del Centro per l’Impiego di Milano AFOL 
Metropolitana; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula di n. 3 Contratti individuali di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di Operatore 
Tecnico Magazziniere (cat. B) con i seguenti nominativi: 

 

Cognome Nome Data di nascita 
Posizione nell’elenco del Centro per l’Impiego di Milano Afol Metropolitana 
(comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 875952)  

MIDA MEHDI 03/01/1963 1 

ROVERSELLI LUCA 12/11/1956 2 

SICILIANO ANNAMARIA 15/02/1980 5 

 
ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula di n. 1 Contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di Operatore 
Tecnico addetto alla dispensa (cat. B) con il seguente nominativo: 

 

Cognome Nome Data di nascita 
Posizione nell’elenco del Centro per l’Impiego di Milano Afol 
Metropolitana (comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 876039)  

TITO ROSA MARIA 12/12/1964 1 

 
precisato che i sunnominati contratti verranno stipulati previa verifica di idoneità fisica all’impiego da effettuarsi a cura del Servizio 
di Medicina Preventiva aziendale; 
 
richiamata la Determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con la quale vengono stabilite le seguenti tariffe da applicare ai 
componenti delle Commissioni dei concorsi pubblici (ad esclusione del personale della Dirigenza in servizio presso l’ASP): 
 

Ruolo Compenso base Compenso integrativo per ogni 
prova sostenuta dal candidato 

Compensi massimi erogabili 

Presidente 200,00 € 0,50 € 1.500,00 € 

Componente /segretario 150,00 € 0,50 € 1.000,00 € 

Esperto lingua straniera e/o informatica 30,00  € 0,50 € 100,00 € 

 
ritenuto, come previsto dalla Determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018, di applicare le tariffe indicate con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 

Nominativo  Ruolo Compenso base 

Avv. Rosella Bressani Presidente 200,00 € 

Sig.ra Gaetana Terzulli Componente 150,00 € 

Sig. Emanuel Alberini Componente 150,00 € 

 
ritenuto di non corrispondere il compenso al dott. Alessandro Cattoni, segretario della Commissione Esaminatrice, perché l’attività 
è stata prestata in orario di servizio; 
 
ritenuto, inoltre, di non corrispondere alcun compenso aggiuntivo ai componenti della Commissione esaminatrice; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra tra 
le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra tra 
le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

 
 

DISPONE 
 

 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
 



 

 5 

1. di prendere atto delle risultanze dei verbali formulati dalla Commissione Esaminatrice delle seguenti selezioni da effettuarsi 
tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87: 
 

 n.1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico – categoria B- addetto alla 
Dispensa per il Servizio di Alimentazione dell’Azienda; 

 n.3 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico – cat. B – Magazziniere presso 
l’Azienda; 

 
2. di procedere alla stipula di n. 3 Contratti individuali di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di Operatore Tecnico 

Magazziniere (cat. B) con i seguenti nominativi: 
 

Cognome Nome Data di nascita 
Posizione nell’elenco del Centro per l’Impiego di Milano Afol Metropolitana 
(comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 875952)  

MIDA MEHDI 03/01/1963 1 

ROVERSELLI LUCA 12/11/1956 2 

SICILIANO ANNAMARIA 15/02/1980 5 

 
3. di procedere alla stipula di n. 1 Contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato di Operatore Tecnico addetto 

alla dispensa (cat. B) con il seguente nominativo: 
 

Cognome Nome Data di nascita 

Posizione nell’elenco del Centro per l’Impiego di Milano Afol Metropolitana 

(comunicazione del 22/03/2019 protocollo n. 876039)  

TITO ROSA MARIA 12/12/1964 1 

 
4. di approvare i contratti individuali di lavoro allegati in atti; 

 
5. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni di 

bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2019 e seguenti); 
 

6. di dare, altresì, atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice sarà finanziato 
come segue: 

 
 200,00 € (compenso dell’avv. Rosella Bressani) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del 

Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019); 
 150,00 € (compenso della sig.ra Gaetana Terzulli) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del 

Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019); 
 150,00 € (compenso del sig. Emanuel Alberini) nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del 

Servizio Economico Finanziario (co.Ge. 51801100300 – Bdg 64/2019). 
 
 

Il Responsabile dell’Area  
Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


